

# Beitrittserklärung

Ich/Wir

Name			
GebDatum			
Straße			

PLZ, Ort

erkläre/n hiermit meinen/unseren Beitritt zum Förderverein Klinik Niebüll e.V.

Mein/Unser Jahresbeitrag beträgt \_\_\_\_\_ €. (siehe Rückseite)

Der Verein erhebt, verarbeitet und nutzt personenbezogene Daten seiner Mitglieder mittels Datenverarbeitungsanlagen zur Erfüllung seiner satzungsgemäßen Zwecke und Aufgaben, z.B. der Mitgliederverwaltung. Es handelt sich insbesondere um folgende Mitgliederdaten: Name und Anschrift, Bankverbindung, Telefonnummer, E-Mail-Adresse sowie Geburtsdatum.

Jedes Mitglied hat im Rahmen des Bundesdatenschutzgesetzes das Recht auf Auskunft über die zu seiner Person gespeicherten Daten, den Zweck der Speicherung sowie auf Berichtigung, Löschung oder Sperrung seiner Daten.

Eine anderweitige, über die Erfüllung seiner satzungsgemäßen Aufgaben und Zwecke hinausgehende Datenverarbeitung oder Nutzung ist dem Verein nur gestattet, sofern er aus gesetzlichen Gründen hierzu verpflichtet ist oder eine Einwilligung des Mitgliedes vorliegt. Ein Verkauf von Daten ist nicht erlaubt.

Ort, Datum

Ort. Datum

 ${\sf Unterschrift}$ 

### **SEPA-Lastschriftmandat**

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE59ZZZ00000037125

Ich/Wir ermächtige/n den Förderverein Klinik Niebüll e.V., Zahlungen von meinem/ unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise/n ich/wir mein/unser Kreditinstitut an, die von dem Förderverein Klinik Niebüll e.V. auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann/Wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Kontoinhaber			
Kreditinstitut			
IBAN			

Unterschrift

Förderverein Klinik Niebüll e.V.



## **Ihre Ansprechpartner:**



#### Vorsitzender:

Karl-Heinz Schmidt Deezbüll-Deich 51 25899 Niebüll Telefon: 04661/3390 karl-heinz.schmidt@f-k-n.de



#### Stelly. Vorsitzender:

Thomas Uerschels Hauptstraße 96 25899 Niebüll Mobil: 0151/58816842 thomas.uerschels@f-k-n.de



#### Kassenwart:

Paul-August Scharfschwerdt Mooringer Wäi 14 25920 Risum-Lindholm Telefon: 04661/5562 paul-august.scharfschwerdt@f-k-n.de

#### www.f-k-n.de

## **Der Jahresbeitrag**

wird von der Mitgliederversammlung festgelegt und beträgt zur Zeit für:

	Jahresbeitrag mindestens €
Einzelpersonen	30,00
Ehepaare	45,00
Firmen, Behörden	90,00

VR Bank eG · IBAN: DE29 2176 3542 0005 0127 75

Nord-Ostsee Sparkasse · IBAN: DE61 2175 0000 0070 0087 76





www.f-k-n.de



#### Klinik Niebüll

Die Klinik Niebüll bietet den Einwohnern und Gästen der Region Südtondern eine breit angelegte und qualitativ hochwertige ambulante und stationäre medizinische Versorgung. Das Krankenhaus stellt rund um die Uhr die Notfallkapazitäten für die Region. Sie verfügt zudem über eine Notfall-Anlaufpraxis der niedergelassenen Ärzte und ist Standort eines Rettungshubschraubers.

Die Innere Abteilung der Klinik Niebüll bietet die gesamte Bandbreite internistischer Diagnostik und Therapie an. Die Schwerpunkte der Abteilung liegen in der Behandlung von Herz- / Kreislauferkrankungen (Kardiologie), Baucherkrankungen (Gastroenterologie) und Krebserkrankungen (Onkologie).

Das Spektrum im Bereich der Chirurgie, Unfallchirurgie und Orthopädie ist ebenfalls sehr breit angelegt. Es reicht von bauchchirurgischen Eingriffen bis hin zur Behandlung aller Arten von Arbeits-, Schul- und Wegeunfälle. Die Spezialisierungen der Abteilung liegen in der Hand- und Schulterchirurgie, der Knie-, Hüft- und Fußchirurgie inklusive der Implantation von Gelenkprothesen.

Das Krankenhaus verfügt zudem über eine Abteilung für Altersmedizin (Geriatrie) mit stationären Betten und tagesklinischen Plätzen sowie über eine Intensivabteilung mit Beatmungsplätzen und einer Intermediate Care Einrichtung. Zwei weitere medizinische Fachgebiete – die Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde sowie die Dialyse – werden über niedergelassene Ärzte abgedeckt.

Der Klinik Niebüll ist ein "Medizinisches Versorgungszentrum" (MVZ) angegliedert, in dem Fachärzte für Chirurgie, Orthopädie, Hamätologie und internistische Onkologie (Krebserkrankungen) sowie für Radiologie tätig sind. In der Klinik sind zudem Facharztpraxen für Kardiologie, Nephrologie und Frauenheilkunde ansässig. Ebenso verfügt die Klinik über ein Schlaflabor.

Weitere Informationen sind unter www.klinikum-nf.de oder unter Tel. 04661 15-0 erhältlich.

# Unsere Aufgabe ...

Die Aufgabe unseres 1991 als "Förderverein Kreiskrankenhaus Niebüll e.V." gegründeten Vereins besteht darin, durch Mitgliedsbeiträge und Spendengelder den Patienten den Aufenthalt im Krankenhaus und den Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern des Krankenhauses die Arbeit zu erleichtern. Die vielfältigen Aktivitäten des Fördervereins haben das Ziel, den Krankenhausstandort in Niebüll zu stützen, damit die Menschen unserer Region medizinisch gut versorgt werden und die Arbeitsbedingungen für die Mitarbeiter zum Wohle der Patienten ständig verbessert werden. Bei der Förderung von Anschaffungen durch den Förderverein geht es nicht nur um atmosphärische Verbesserungen im Krankenhaus, sondern vor allem auch um medizinisch notwendige Ausstattungsgegenstände, die der Träger des Hauses sonst nicht angeschafft hätte. Neben der materiellen Förderung der Klinik Niebüll nimmt die ideelle Unterstützung einen breiten Rahmen in der Arbeit des Fördervereins ein.

### Wir fördern die Klinik Niebüll

Seit der Vereinsgründung haben wir Investitionen in Höhe von über 1,4 Mio. € veranlasst und finanziert. Diese Anschaffungen sind entweder den Patienten oder der Verbesserung bzw. Erleichterung der Arbeit der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter im Krankenhaus zum Wohle der Patienten zugute gekommen. Einige unserer Investitionen der letzten Jahre sind der Außenfahrstuhl des Krankenhauses, das Bewegungsbad und die Neugestaltung der Cafeteria.

## Werden auch Sie Mitglied!

Senden Sie uns die nebenstehende Beitrittserklärung ausgefüllt per Post zu oder nutzen Sie die bequeme Online-Beitrittserklärung auf unserer Homepage www.f-k-n.de.



# Unser Service für Sie:

Trennen Sie diese Beitrittserklärung einfach ab und senden Sie uns dies Abschnitt zu.

Sie benötigen nur einen einfachen DL-Fenster-Briefumschlag. Die Adresse ist bereits vorgedruckt.

Vielen Dank!

An den Förderverein Klinik Niebüll e.V. z.H. Paul-August Scharfschwerdt Mooringer Wäi 14 25920 Risum-Lindholm